
Ne zbatim te Ligjit 7961 date 12/07/1995." Kodi I Punes ne Republiken ~ Shqiperise , ligilt Nr. 
15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligj it nr. 15 date 16/02/2017 "Per Arsi min dhe Formimin 
Profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendimit tc Keshillit te Ministrave nr. 554, date 
31.07.2019 "Per Krijimin. Menyren e Organizimit dhe le Funksionit te Agjcncise Kornbetare te 
Punesimit dhe Aftesive", te Udhezirn it nr. 14, dale 27 .05.2021, "Per Menyren e Organizimi L dhe 
Veprirntarise se lnstitucioneve te Arsimit dhc Formimit Profesional, si dhe Aspektct c 
Menaxhimit te Burimeve Nierezore , Perberjes se Njesise se Zhvillimit tc Ofruesve te Arsimit 
dhe Formimit Profesional dhe Zhvillimit re Vazhduar Profesional te Personelit". '' Shkolla e 
Mesme Profesionale : "Antonio Athanas", Sarande . ju njofton per krijimin e nje vend te lire 
pune , ne pozicionin "Mesuese e kultures profesionale" teorise dhe praktikes ne Hoteleri­ 
Turizem. 
Aplikanti duhet te permbushe keto kritere: 
1. Kritere te pergjithshme: 

a) re kere zotesi re plore pfr fr vcpruar; 
b) re jcte nc kushtc shcndetesore qe e lejojne re 
kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se 
-prcrc per krycrjen c vcptave penale; 
d) te mos kctc ndaj tij masa disiplinore qe uuk 
jane shuar; 
c) tc dcmonstrojc vlcra re larra tc ctikcs, sjclljes 
dhc kornunikimit; 
t) tc dcmonstrojc aftcsi tc puncs DC grup dhc re 

Tirane 

Drcjtuar: Agjenclse Kombetare te Punesimit dhc Aftesive 
Drejtorrse Juridike dhe Burimcvc Njerezore 
Drcjtorlse se Maredhenieve me publikun 

Lcnda: Njoftim per vend te lire 
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REPUBLIKA E SHQI PERI SE 
MINISTRIA E EKONOMlSE, KULTURES DHE INOVACIONIT 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
SHKOLLA E MESM.E TEKNIKE EKONOMIKE DHE HOTELERI -TURIZEM 

'"ANTONI ATHANAS" SARANDE 
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Rudina Licaj 

,• 

Te gjitha dokumentet duhe; te jene origj inale ose ti:! noterizuara; Dokurnentet ne gjuhe te huaj 
duher te jene re perkthyera dhe te noterizuara, Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin 
e ofruesii te AFP-se brenda dates .th. ot:J .2024. _..,_, __ ._ 

2. Kritere te posacrne per personelin rnesimdhenes te teorise profesionale ne 
ofruesit e AFP-se, qe ofrojne arsim te rnesern profesional: 
a) te kete diplorne te nivelit master profesional ose te barasvlershme, ne te njejten fushe 
me njerin nga 
kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te kete diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional paste 
mesern, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin po 
aplikon; 
d) te njone dhe te perdore teknologjine e informacionit; 
Dokumenter e aplikimir. 
Dosja e aplikirnir, e cila permban dokurnentacionin e k erkuar sipas njoftirnit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 
- Leterrnotivimin per pozicionin; 
- Jereshkrirnin (Cv-ne sipas shtojces I l te udhezimit 14 dt. 27.05.202 l. 
- Karren e identi reti t: 
- Diplornen; 
- Librezen e punes: 
- Cdo dokumentacion rjeter qe verteton kualifikimet . trajnimet apo te tjera Le perrnendura ne 
CV: 
- Certificaten ose deshrnine per nivelin e njohurive 11e reknologjine e informacionir; 

- Vertetimin e gjendjes shenJeresore; 
-Verterim in e gjendjes gjyqesore: 

- Vertetimin nga punedhenesi i fund it. qe ndaj tij .nuk ka rnarre masa disiplinore ne fuqi 
-re pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 
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